
3.1.1.3.i. investīcijas "Investīcijas uzņēmējdarbības publiskajā 
infrastruktūrā industriālo parku un teritoriju attīstīšanai reģionos" 

Projekta iesnieguma sagatavošana un ieskats 
vērtēšanas kārtībā

2022. gada 16. novembris



Projekta iesnieguma sagatavošana (1)

Projekta iesniegumu sagatavo un iesniedz Kohēzijas politikas 
fondu vadības informācijas sistēmas (KP VIS AF) e-vidē, 
aizpildot norādītos datu laukus un pievienojot visus 
nepieciešamos pielikumus

2

Projekta iesniegumu iesniegšana: 

19.10.2022. - 28.04.2023. 



Projekta iesnieguma sagatavošana (2)

Lai kļūtu par KP VIS AF e-vides lietotāju: https://www.cfla.gov.lv/lv/cfla-pakalpojumi

3

https://www.cfla.gov.lv/lv/cfla-pakalpojumi


Projekta iesnieguma sagatavošana (3)

4

Projekta iesnieguma sadaļas un pielikumi

Projekta iesniegšanas termiņa kontrole



Projekta iesnieguma sagatavošana (4)

5

Automātiska datu 
aizpildīšana

Paskaidrojošie paziņojumi



Projekta iesnieguma sagatavošana (5)

6

Projekta iesnieguma veidlapas pielikumi:
1) 1. pielikums "Finansēšanas plāns"

2) 2. pielikums "Investīciju projekta budžeta kopsavilkums"



Projekta iesnieguma sagatavošana (6)

7



Projekta iesnieguma sagatavošana (7)

8



Vērtēšanas kārtība (1)

Administratīvā procesa likuma 64. 
panta pirmā daļa paredz, ka CFLA 
lēmumu par administratīvā akta 
izdošanu pieņem viena mēneša 
laikā no projektu iesniegumu 
iesniegšanas beigu termiņa

9

* Vērtēšanas termiņš var tikt pagarināts
līdz četriem mēnešiem no projektu
iesniegumu iesniegšanas brīža, par to
paziņojot iesniedzējiem

28.04.2023.

PI iesniegšana

02.06.2023.

Lēmuma 
pieņemšana



10

Projektu iesniegumu 
vērtēšanas komisija

➢ vērtē projekta iesnieguma atbilstību projektu 
iesniegumu vērtēšanas kritērijiem

➢ pieņem lēmumu par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu, apstiprināšanu ar nosacījumu 
vai noraidīšanu

Vērtēšanas kārtība (2)



11

Vērtēšanas kārtība (3)

Lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu pieņem, ja
izpildīti visi nosacījumi:

➢uz projekta iesniedzēju vai sadarbības partneri nav attiecināms
neviens no izslēgšanas kritērijiem

➢projekta iesniegums atbilst projektu iesniegumu vērtēšanas
kritērijiem

➢investīcijas ietvaros ir pieejams finansējums projekta īstenošanai



Lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu ar nosacījumu
pieņem, ja projekta iesniedzējam jāveic CFLA noteiktās darbības, lai
projekta iesniegums pilnībā atbilstu projektu iesniegumu vērtēšanas
kritērijiem un projektu varētu atbilstoši īstenot

! Ja projekta iesniedzējs neizpilda lēmumā ietvertos nosacījumus vai
neiesniedz precizēto projekta iesniegumu lēmumā norādītajā termiņā,
projekta iesniegums tiek uzskatīts par noraidītu

! Ja nosacījumi tiek izpildīti, CFLA izdod atzinumu par lēmumā noteikto
nosacījumu izpildi

12

Vērtēšanas kārtība (4)



Lēmumu par projekta iesnieguma noraidīšanu pieņem,
ja iestājas vismaz viens no nosacījumiem:

➢uz projekta iesniedzēju vai sadarbības partneri attiecas
vismaz viens no izslēgšanas kritērijiem

➢nav novērstas projekta iesnieguma nepilnības

➢investīcijas ietvaros nav pieejams finansējums projekta
īstenošanai

13

Vērtēšanas kārtība (5)



14

Vērtēšanas kārtība (6)

specifiskie atbilstības 
kritēriji

Projektu iesniegumu 
vērtēšanas kritēriji

➢ izslēgšanas kritēriji

➢ atbilstības kritēriji

➢ kvalitātes kritēriji

vispārīgie atbilstības 
kritēriji

“nenodarīt 
būtisku 

kaitējumu”



15

Vērtēšanas kārtība (7)

Atbilstību kritērijam pārbauda: 

1) uz projekta iesnieguma iesniegšanas dienu 

2) uz brīdi, kad tiek pieņemts lēmums par projekta iesnieguma apstiprināšanu vai

atzinums par nosacījumu izpildi, ja ir bijis pieņemts lēmums par projekta

iesnieguma apstiprināšu ar nosacījumu

1. Izslēgšanas kritēriji Kritērija ietekme uz lēmuma 
pieņemšanu

1.1. GNU statuss* N

1.2. Izslēgšanas kritēriji** N

NB! 

* Piemēro projektu iesniegumiem, kas pretendē uz komercdarbības atbalstu, t.sk. uz
atlīdzības maksājumiem (kompensāciju)
** Nepiemēro projektu iesniedzējam un sadarbības partnerim: tiešās vai pastarpinātās
pārvaldes iestādei, atvasinātai publiskai personai, citai valsts iestādei



16

Vērtēšanas kārtība (8)

2. VISPĀRĪGIE ATBILSTĪBAS 
KRITĒRIJI

Kritērija ietekme uz 
lēmuma pieņemšanu

2.6. Valsts atbalsta komercdarbībai 
nosacījumi atbilst normatīvā 
regulējuma prasībām

P



17

Vērtēšanas kārtība (9)

2. VISPĀRĪGIE ATBILSTĪBAS 
KRITĒRIJI

Kritērija ietekme uz 
lēmuma pieņemšanu

2.7. Projekta iesniedzējam un projekta 
sadarbības partnerim (ja tāds projektā 
ir paredzēts) Latvijas Republikā nav 
Valsts ieņēmumu dienesta 
administrēto nodokļu parādu, tai skaitā 
valsts sociālās apdrošināšanas obligāto 
iemaksu parādu, kas kopsummā 
katram atsevišķi pārsniedz 150 euro

P

NB! 
Atbilstību kritērijam pārbauda: 

1) uz projekta iesnieguma iesniegšanas dienu 

2) uz precizēta projekta iesnieguma iesniegšanas dienu



18

Vērtēšanas kārtība (10)

3. PROJEKTA SPECIFISKIE ATBILSTĪBAS KRITĒRIJI Kritērija ietekme 
uz lēmuma 
pieņemšanu

3.1. Projekts ir pamatots pašvaldības attīstības programmā un atspoguļots investīciju 
plānā. Pašvaldības attīstības programma ir apstiprināta pašvaldības domes sēdē, un 
par to ir saņemts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīvs 
atzinums

P

3.2. Industriālajam parkam ir izstrādāta un pašvaldības domes sēdē apstiprināta 
industriālā parka attīstības stratēģija, un tajā ir iekļauti vismaz šādi aspekti: [..]

P

3.3. Investīcijas ietvaros iesniegtais projekts ir pašpietiekams, projekta īstenošanas 
rezultātā tiks izveidots darboties spējīgs nacionālas nozīmes industriālais parks, 
nodrošinot investīcijas projekta ietvaros attīstītās industriālās teritorijas 
funkcionalitāti saskaņā ar apstiprināto industriālā parka attīstības stratēģiju

P

3.4. Projekta iesniedzējam ir pietiekami cilvēkresursi projekta administrēšanai un 
nepieciešamā finanšu kapacitāte industriālā parka projekta īstenošanai un rezultātu 
uzturēšanai vai ir izstrādāts risinājums industriālā parka apkalpošanai

P



19

Vērtēšanas kārtība (11)

3.5. Projekta ietvaros (ja attiecināms) ir piesaistīts starptautiski atzīts industriālā parka 
operators, kuram ir atbilstoša pieredze darbā ar investoru piesaisti un nekustamo īpašumu 
attīstību vai apsaimniekošanu, vai ir sniegts pamatojums tam, ka projekta iesniedzējs ir 
starptautiski atzīts industriālo teritoriju un ēku operators

P; N/A

3.6. Projektam ir pievienots viena vai vairāku komersantu (potenciālo nomnieku vai 
īpašnieku) apliecinājums par interesi vai sadarbības līgums, kurā iekļauta vismaz šāda 
informācija:

P

3.7. Ja projektu, kurā plānots attīstīt publisko infrastruktūru, iesniedz komersants, tad tas 
ir iesniedzis pašvaldības apliecinājumu par esošās vai jaunas publiskās infrastruktūras 
izmantošanu, norādot, ka projekta ietvaros izbūvētā infrastruktūra ir pietiekama 
komersanta pilnvērtīgai darbībai projekta ietvaros attīstītajā teritorijā un ka pēc projekta 
īstenošanas pabeigšanas papildu publiskās infrastruktūras attīstība komersanta darbībai 
nav nepieciešama. Jaunas publiskās infrastruktūras izbūves gadījumā komersants piesaista 
pašvaldību kā sadarbības partneri

P; N/A

3.8. Projektā paredzēts līdz 2025. gada 31. decembrim noslēgt vismaz vienu nodomu 
protokolu vai līgumu ar starptautiski atzītu industriālā parka operatoru, komersantu 
(īpašnieku) vai potenciālo nomnieku (komersantu), kas paredz, ka komersanti līdz 2028. 
gada 31. decembrim veic nefinanšu investīciju pašu nemateriālajos ieguldījumos un 
pamatlīdzekļos vismaz tādā apmērā, kas pret AF finansējuma vienu euro veido attiecību 
1,07:1

P



20

Vērtēšanas kārtība (12)

3.9. Projektā paredzēts līdz 2025. gada 31. decembrim pabeigt būvdarbus, attīstot 
komersantu pieprasījumā balstītu, darboties spējīgu nacionālas nozīmes industriālo parku, 
nodrošinot projektā paredzēto attīstītās industriālās teritorijas pilnu funkcionalitāti

P

3.10. Ievērojot minimālo attiecību starp investīcijai pieejamo kopējo AF finansējumu un 
investīcijas ietvaros kopējo sasniedzamo mērķa vērtību, projektā paredzēts līdz 2026. gada 
31. jūlijam radīt vismaz 41–82 jaunas darba vietas16 ar vidējo darba algu, kas pārsniedz 
vidējo darba samaksu attiecīgajā tautsaimniecības nozarē [..]

P

3.11. Projekta iesniedzējam ir izstrādāts īstenojams, risku vadībā balstīts rīcības plāns 
projekta veiksmīgai īstenošanai un projektā plānoto mērķu sasniegšanai

P

3.12. Visām projekta ietvaros plānotajām būvniecības darbībām būvatļaujā vai 
apliecinājuma kartē, vai paskaidrojuma rakstā ir veikta būvvaldes atzīme par 
projektēšanas nosacījumu izpildi vai ir iesniegta būvvaldes izziņa, kas liecina, ka 
būvdarbiem būvatļauja, paskaidrojuma raksts vai apliecinājuma karte nav nepieciešama

P

3.13. Komersanti, kas darbosies projekta ietvaros attīstītā industriālā parka teritorijā un 
sniegs ieguldījumu investīcijas mērķu sasniegšanā, atbilst komersantiem izvirzītajām 
prasībām18, tai skaitā: 

P

3.14. Projekta iesniedzējs izpilda nepieciešamās prasības un nodrošina, ka projektā ir 
ievērots princips "nenodarīt būtisku kaitējumu“ [..]

P; N/A



21

Vērtēšanas kārtība (13)

4. KVALITĀTES KRITĒRIJI Kritērija ietekme uz lēmuma 
pieņemšanu

4.1. Projekta efektivitāte K1 – projekta efektivitātes 
koeficients

4.2. Projekta zaļā izaugsme K2 – projekta zaļās izaugsmes 
koeficients

4.3. Projekta ieguldījums pētniecībā un attīstībā K3 - ieguldījuma pētniecībā un 
attīstībā koeficienta vērtību 0,2 - 0,3 

piešķir par pētniecībā un attīstībā 
plānoto investīciju apmēru

4.4. Projekta eksporta apjoms K4 - eksporta apjoma koeficienta 
vērtību 0,2 - 0,3 par plānoto 

eksporta apjomu



izslēgšanas 
noteikumi

atbilstības 
kritēriji

kvalitātes 
kritēriji

22

atbilstošos plānošanas reģiona projektus, ievērojot katram 
plānošanas reģionam pieejamo AF finansējuma apjomu, sarindo pēc 
augstākā iegūtā kopējā koeficienta un priekšroku dod projektam ar 

lielāko kopējo koeficientu

ja kopējie koeficienti ir vienādi, priekšroku dod projektam, kurā 
plānots lielāks izveidoto darba vietu skaits pret ieguldīto AF 

finansējumu (*ja projektos ir vienāda plānotā izveidoto darba vietu 
skaita attiecība, – priekšroka projektam, kurā plānots lielāks 

komersantu nefinanšu investīciju pašu nemateriālajos ieguldījumos 
un pamatlīdzekļos apjoms pret ieguldīto AF finansējumu)

ja AF finansējums nav pietiekams secīgi nākamā kvalitatīvā projekta
atbalstīšanai vai ja projekta iesniedzējs atsakās īstenot projektu ar
samazinātu AF finansējumu, to izmanto, lai atbalstītu nākamo projekta
iesniegumu ar augstāko kvalitātes kritēriju vērtējumu (kopīgs visu
plānošanas reģionu projektu iesniegumu iegūto kopējo koeficientu
salīdzinājums). Vienāda vērtējuma gadījumā (viena punkta robežās)
priekšroku dod projektam, kuru paredzēts īstenot plānošanas reģionā ar
mazāko reģionālo iekšzemes kopproduktu uz vienu iedzīvotāju

Vērtēšanas kārtība (14)



Vērtēšanas kārtība (15)

23

28.04.2023.

PI iesniegšana

02.06.2023.

Lēmums

no 
03.06.2023.

Līguma vai 
vienošanās 

slēgšana 

līdz
03.07.20233.

Nosacījumu 
izpilde

līdz
03.08.2023.

Precizējumu 
vērtēšana

no
03.08.2023.

Līguma vai 
vienošanās 

slēgšana 



Būtiskākie jautājumi komercdarbības regulējuma ietvaros -

STIMULĒJOŠĀ IETEKME

24

Stimulējošā ietekme – saskaņā ar Komisijas regulas Nr.651/2014 6.panta 2.punktu (41., 48., 56.panta atbalsts

investīcijā).

“Darbu sākums” ir ar ieguldījumu saistītu būvdarbu sākums vai pirmā juridiski saistošā apņemšanās pasūtīt

aprīkojumu, vai citas saistības, kas padara ieguldījumu neatgriezenisku, – atkarībā no tā, kas notiek pirmais.

Piemēram, pirms PI iesniegšanas CFLA, atbalsta pretendents var izsludināt iepirkumu konkrētu darbību

veikšanai, kas būs nepieciešamas projekta īstenošanai, tomēr tas nedrīkst noslēgt līgumu par šo darbību veikšanu

ar iepirkumā izraudzīto pakalpojuma sniedzēju, jo tādējādi tas būs uzņēmies juridiskas saistības, kas izraisa

tiesiskas sekas attiecībā uz plānoto ieguldījumu veikšanu.

Savukārt atsevišķi priekšdarbi, piemēram, topogrāfiskā plāna izstrāde, atļaujas saņemšana, sarunu vešana minētās

definīcijas ietvaros nav uzskatāma par darbu sākumu un nepārkāpj stimulējošas ietekmes noteikumu ievērošanu

Komisijas regulas Nr.651/2014 2.panta 23.punkta un 6.panta izpratnē. Šādi darbi investīcijas ietvaros ir jāfinansē

saskaņā ar De mininims regulējumu.

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32014R0651&from=LV


Būtiskākie jautājumi komercdarbības regulējuma ietvaros –

MĒRĶORIENTĒTA INFRASTRUKTŪRA

Saskaņā ar Eiropas Komisijas Regulas 651/2014 56.panta nosacījumiem projektā izveidotā

infrastruktūra nedrīkst būt mērķorientēta, t.i., ēkai ir jābūt tādai, kuras ir vispārēji izmantojama

jebkurā nozarē strādājošam uzņēmumam, ņemot vērā ēkas plānoto funkcionālo mērķi

Mērķorientēta infrastruktūra ir infrastruktūra, kas izbūvēta iepriekš nosakāmam/-iem

komersantam/-iem un pielāgota tā/to vajadzībām - t.i., būvprojektā izvirzītās prasības nedrīkst būt

tik specifiskas, ka tās atbilst tikai viena konkrēta komersanta saimnieciskās darbības vajadzībām

Izveidotajai infrastruktūrai jābūt pieejamai lietotājiem atklātā, pārredzamā un nediskriminējošā veidā

un ka par infrastruktūras izmantošanu vai pārdošanu pieprasītai cenai jāatbilst tirgus cenai

25



Būtiskākie jautājumi komercdarbības regulējuma

ietvaros – De minimis finansējums

Investīcijas ietvaros projekta sagatavošanas darbiem (piemēram, būvprojekta izstrādei) tiek

piešķirts De minimis atbalsts, ja projekta ietvaros plānots saņemt arī Eiropas Komisijas regulas

651/2014 atbalstu saskaņā ar 14., 41., 48. vai 56.pantu

De minimis pieejamo apjomu (200 000 EUR 3 fiskālo gadu laikā) CFLA skatīs viena vienota

uzņēmuma līmenī, nevis tikai uzņēmuma līmenī (pašvaldībām īpaši aktuāli pēc ATR -

iespējams atbalsts jau ir "izsmelts")

Pieejamā finansējuma aprēķinā tiek iekļauts PIEŠĶIRTAIS nevis fiziski izmaksātais De minimis

atbalsts

26



Paldies par uzmanību!

Santa Ozola-Tīruma, Infrastruktūras projektu atlases nodaļas vadošā eksperte 
santa.ozola-tiruma@cfla.gov.lv, 

tel. 29627776


